
令和７年１月３１日 

保護者・地域の皆様 

                                  中野区立緑野中学校 

                             校 長   尾石 智洋 

 

 緑野中学校 校内作品展のお知らせ  

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、下記のとおり校内作品展を実施いたします。本校では、各教科・総合的な学習の時間・

部活動などにおいて、様々な表現活動や創作活動を展開しております。その成果の一端を皆様に

公開いたします。ご多用のこととは存じますが、生徒の学習の成果をご覧いただきたく、ご案内

申し上げます。 

 

                     記 
 

１．日  時   令和７年２月１５日（土） 8:35～11:30 

２．場  所   北校舎内各教室及び廊下 

３．展示内容 

  【１学年】鎌倉校外学習事後学習 

       職業調べ新聞 

英語科作品（New Year’s cardを作ろう） 

       美術科作品（自然物からの色面構成） 

技術科木工作品（収納棚） 

       家庭科作品（刺し子のコースター、調理課題レポート） 

  【２学年】校外学習事後学習 

              職場体験事後学習 

       英語科作品（こんな人になりたい） 

              美術科作品（和菓子で表現・日本の美、視点の冒険（風景画）） 

       技術科作品（ステレオスピーカー） 

家庭科作品（調理課題レポート、エコバッグ） 

  【３学年】修学旅行体験学習作品 

       国語科作品（俳句の短冊） 

英語科作品（学校紹介） 

美術科作品（漫画の魅力、今を生きる私へ（自画像）） 

       家庭科作品（どうぶつクッション） 

   【全学年】書初め（優秀作品） 

美術部員作品 

生徒会受験応援企画 

    ＭＳＲ［緑野サポートルーム］作品(アイロンビーズなど) 

    PTA生け花サークル作品 

４．その他 

  当日は、土曜授業公開を行っております。授業もぜひご参観ください。 


